
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE006122 
Processo Administrativo N° SE-PEO06/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: iVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 11/05/2022 11:59:49 

TOTAL DO PROCESSO: 339.024,00 

INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 00.563.949/0001-08 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 023 

ON 
I tem.-  1 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER 

Descrição: NOTEBOOK, TELA MÍNIMA DE 15,6" LED, INTEL CORE 15, MEMÓRIA 8GB DDR, SSD 256GB, 
WINDOWS 10; VELOCIDADE / FREQUÊNCIA BASE, 2.40GHZ, VELOCIDADE / FREQUËNCIA AUMENTADA 
4.20GHZ, MEMÓRIA CACHE 81v113, MEMÓRIA RAM 8G13 EXPANSÍVEL ATÉ 16GB, CAPACIDADE DO SSD 256GB, 
PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, COMPARTILHA DA MESMA MEMÓRIA DISPONÍVEL NO COMPUTADOR, 
CONEXÕES 2 ENTRADAS USB 3.2, 1 ENTRADA USB 2.0, 1 ENTRADA HDMI 1.4, 1 ENTRADA DE REDE, 1 
ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE, CONECTIVIDADE WI-FI, BLUETOOTH 5.0, TECLADO 
PADRÃO PORTUGUES ABNT2; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 ORIGINAL INCLUSO; 01 BATERIA E 01 
FONTE DE ALIMENTAÇÃO INCLUSAS, GARANTIA 12 MESES. 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 6.500,00 

 

Total Item: 104.000,00 

          

          

LOTE 2 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: UNIDADE 

Num: 062 Total: 142.400,00 

Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER 

Descrição: PROJETOR DE IMAGEM, LUMINOSIDADE 3.500 LENS, ENTRADA BIVOLT COM SELEÇÃO 
AUmOMÁTICA (110 E 220V), LENTE DE PROJEÇÃO: ZOOM ÓPTICO / FOCO MANUAL - ZOOM: 1,0 -1,2 - RAZÃO 
DE PROJEÇÃO (THROW RATIO): 1,40 -1,68- TAMANHO (DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO): 30"- 300"(0,84-10.42 M), 
CONTROLE REMOTO COM 2 PILHAS AA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO RGB VGA (COMPUTADOR), CABO 
USB, MALETA DE TRANSPORTE CD ROM COM DOCUMENTAÇÃO DO PROJETOR, MÓDULO WIRELESS LAN, 
LÂMPADA DE 200W UHE, TECNOLOGIA 3LCD, RELAÇÃO DE ASPECTO SUPORTADO 4:3, RESOLUÇÃO 1024 X 
768 PIXELS, ALTO FALANTE EMBUTIDO, INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL, CONTROLE REMOTO. CONEXÕES: HDMI, 

•VGA, S-VÍDEO, VÍDEO COMPOSTO (RCA)E USB. CONTRASTE 10.000:1, SUPORTE PARA WI-FI. 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 8.900,00 Total Item: 142.400,00 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 077 Total: 39.984,00 

I tem: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CANON Modelo: CANON 

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM TANQUE 
JATO DE TINTA COLORIDA, BIVOLT, TANQUE DE TINTA DE FÁBRICA, SCANNER:  COPIADORA, WI-FI, 
CONEXÕES USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WI-FI IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, WIRELESS, VELOCIDADE 
DE 15PPM EM CORES, VELOCIDADE EM PRETO 33 PPM. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE. 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 2.499,00 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 003 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca CONSUL Modelo: CONSUL 

Total Item: 39.984,00 

Total: 52.640,00 

 

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 437 LITROS (220V). COM TAMPA CEGA, GABINETE INTERNO COM 
ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO, RODÍZIOS PARA MOVIMENTAÇÃO E CANTOS ARREDONDADOS. 

Quantidade: 8 Valor Unit.: 6.580,00 Total Item: 52.640,00 

Gerado em: 21/09.'2022 13:5404 1 de 3 

339.024,00 

Total: 104.000,00 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Capital Social Mínimo ou Património Liquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: http://lanceetetronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1  c60cb8720844f50919925c4d83cf745.pdf 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: hftp://ianceeletronico.blob.core.windows.net/particlpantdocumentsfbf6l  a8b28f3f461cbba6ed3bb51 f3342.pdF 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Certidão Conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d3c7b3bb22354e15b8bddc818741  a72b.pdf 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f361  a2h865cb4b9087278a49d470dd33.pdf 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeietronico.blob.core.windows.nel/participantdocuments/b4454ac6a77d4  1 b5ac7ef3b694eb2944.pdf 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 15:19 Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: httpJflanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/921  f09a44c8c4a97a4bb3bf3952a3c62.pdf 

Horário: 19/09/2022 13:24 Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bd42f18fa8244a1  d9h1e8adeb23b4054.pdf 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: 

Horário: 06/06/2022 17:37 Documento: Prova do inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/particlpantdocuments/9990e3a43a6545739a2b6dcb9f3b1  dcd.pdf 

Gerado em: 21/09/2022 13:54:04 2 de 3 



Gerado em: 21/09/2022113:54:04 3 de 3 

MU ICIPIO DE NOVA RUSAS 
NOVA RUSSASCE 

ARQUIVOS ANEXADOS À TENS 

11 

11 


